



## ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

## МУ ПАТП-1

302012, г. Орёл, ул. Ростовская, д. 13

## УПРАВЛЕНИЕ Прокуратура Железнодорожного района г. Орла Федеральной антимонопольной службы по Орловской области 302030, г. Орёл, ул., Пушкина, 44

ИП Рыбакову А.Д.

ул. Салтыкова-Щедрина, 21, г. Орёл, ГСП, 302000 тел. (4862) 47-53-57, факс (4862) 76-44-60 e-mail: to57@fas.gov.ru

27.04.2015	№	1569/03
Ha №	ОТ	

## ОПРЕДЕЛЕНИЕ о назначении дела № 143 -15/03 A3 о нарушении антимонолольного законодательства к рассмотрению

27.04.2015

г. Орёл

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по Орловской области (далее — Управление) по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства (далее — Комиссия), на основании материалов, поступивших из прокуратуры Железнодорожного района г. Орла (далее так же - Заявитель) и приказа Управления от 27.04.2015 №75 о возбуждении дела и создании комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения МУ ПАТП-1 пункта 2 части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон «О защите конкуренции»), выразившегося в не проведении торгов на право заключения договора на перевозку грузов автомобильным транспортом, при заключении с ИП Рыбаковым А.Д. договора №1/1 от 29.08.2014 (далее - Договор), ОПРЕДЕЛИЛ:

- 1. Назначить дело №143-15/03А3 к рассмотрению на **14 мая 2015 в 09 часов 30 минут** по адресу: г. Орёл, ул. Салтыкова-Щедрина, д. 21, 3-й этаж, каб. 4.
- 2. Привлечь МУ ПАТП-1 к участию в рассмотрении дела дело №143-15/03А3 в качестве ответчика по делу.
- 3. Привлечь ИП Рыбакова А.Д. к участию в рассмотрении дела дело №143-15/03АЗ в качестве заинтересованного лица.
- 4. В соответствии с частью 1 статьи 25 Закона «О защите конкуренции», УМИ надлежит в срок до **12 мая 2015** представить в Управление следующие, надлежащим образом заверенные копии документов и сведения:
  - 4.1. MY ПАТП-1:

- письменное пояснение, <u>с указанием соответствующих пунктов</u> Договора, о том соотносится ли он (корреспондируется, имеет отношение) к агентскому договору №6/н от 01.09.2014, заключенному с ИП Рыбаковым А.Д.
  - платежные документы, касающиеся исполнения Договора;
  - 4.2. ИП Рыбакову А.Д.:
  - платежные документы, касающиеся исполнения Договора;
- письменное пояснение с указанием того, было ли известно ИП Рыбакову А.Д. на момент заключения Договора о требованиях Федерального закона от 18.07.2011 №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее Закон №223-ФЗ) и нормах Положения о закупках товаров, работ и услуг для нужд МУ ПАТП-1, утвержденного приказом МУ ПАТП-1 №537 от 12.12.2013;
- письменное пояснение о том, участвовал ли ИП Рыбаков А.Д. в период до заключения Договора в торгах, проводимых в соответствии с Законом №223-ФЗ.
  - 4.3. Прокуратуре Железнодорожного района г. Орла:
- письменное пояснение с приложением соответствующих документов относительно того, принимались ли по рассматриваемым обстоятельствам прокуратурой Железнодорожного района г. Орла меры прокурорского реагирования.
- 3.4. МУ ПАТП-1, ИП Рыбакову А.Д., Прокуратуре Железнодорожного района г. Орла:
- иную информацию, документы или сведения (в случае наличия и/или необходимости), имеющие значение для рассмотрения настоящего дела по существу.

С материалами дела можно ознакомиться по адресу: г. Орёл, ул. Салтыкова-Щедрина, 21, 3-й этаж, каб. 19.

Явка законных или доверенных (с надлежащим образом оформленной доверенностью на участие в рассмотрении дела) представителей заявителя, ответчика по делу и заинтересованного лица, обязательна.

Председатель Комиссии

Way air emp

И.В. Солдатенкова

В соответствии с частью 5 статьи 19.8 КоАП РФ непредставление или несвоевременное представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации), предусмотренных антимонопольным законодательством Российской Федерации, а равно представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган заведомо недостоверных сведений (информации) влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи пятисот до двух тысяч пятисот рублей; на должностных лиц - от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от трехсот тысяч до пятисот тысяч рублей.